

Proc. Nº	85119
Folha Nº	322
Rúbrica	

TERMO DE ADJUDICAÇÃO**PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 085/2019****PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2019**

Tendo tramitado em conformidade o procedimento em epígrafe, conforme o consignado em Atas de Sessão de Pregão de: 26, 28 de março de 2019, 03, 04 e 05 de abril de 2019 e, considerando a plena regularidade e legalidade do procedimento licitatório, com base na Lei de Licitações, a Pregoeira decidiu ADJUDICAR o objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 015/2019, objeto: **Registro de Preços de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com substituição de peças e acessórios em aparelhos de refrigeração (condicionadores, evaporador Split, e bebedouros) serviços complementares, substituição de compressores, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município de Timon/MA,** em favor das empresas: F. M CUNHA SANTOS – ME CNPJ 10.468.250/0001-04 representada pelo Senhor Luciano da Silva Nunes portador do CPF nº 504.722.403-15 e SAMUEL DA GUIA GOMES – ME CNPJ 28.481.717/0001-11 representada pelo Senhor Sebastião dos Santos Amorim portador do CPF nº 496.815.753-34, com os respectivos valores descritos na tabela abaixo, que correspondem aos menores preços propostos.

LOTE 01: HIGIENIZAÇÃO POR TR (TIPO SPLIT)

Item	Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total
1.1	Manutenção preventiva e higienização por TR(Tonelada de refrigeração) tipo split	TR	3.200	47,00	150.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 150.000,00(cento e cinquenta mil reais)					
Empresa Vencedora: Samuel da Guia Gomes – F. M. Cunha Santos – ME					

LOTE 02: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS NOS CONDICIONADORES

Item	Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor
------	---------------	-------	--------	----------	-------

					Total
2.1	Retirada e instalação de condicionador Split	M	50	166,80	8.340,00
2.2	Tubulação De Cobre Nas Medidas 1/4	M	200	4,65	930,00
2.3	Tubulação De Cobre Nas Medidas 3/8 -	M	200	8,40	1.680,00
2.4	Tubulação De Cobre Nas Medidas 1/2	M	200	13,95	2.790,00
2.5	Tubulação De Cobre Nas Medidas 5/8	M	200	14,90	2.980,00
2.6	Tubulação De Cobre Nas Medidas 3/4	Kg	200	16,75	3.350,00
2.7	Reposição De Gás R22 - Dupont	M	600	3255	19.530,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 39.600,00(trinta e nove mil e seiscientos reais)					
Empresa Vencedora: Samuel da Guia Gomes - ME					

LOTE 03: OUTROS SERVIÇOS COMPLEMENTARES

Item	Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total
3.1	Carga de gás Freon 22	Unid.	300	114,33	34.299,00
VALOR TOTAL DO LOTE 003: R\$ 34.299,00(trinta e quatro mil, duzentos e noventa e nove reais).					
Empresa Vencedora: Samuel da Guia Gomes - ME					

LOTE 04: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COMPRESSORES

Item	Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total
4.1	Compressor Rotativo 1,5 TR (18.000 BTU`S - Sanyo	Und	15	345,00	5.175,00
4.2	Compressor Rotativo 2 TR (24.000 BTU`S) - Danfoss	Und	50	545,00	27.250,00

4.3	Compressor Rotativo 4 TR (48.000 BTU'S) - Danfoss	Und	15	1.860,00	27.900,00
4.4	Compressor Rotativo 5 TR (60.000 BTU'S) - Danfoss	Und	1	1.775,00	1.775,00
VALOR TOTAL DO LOTE 004: R\$ 62.100,00(sessenta e dois mil e cem reais).					
Empresa Vencedora: Samuel da Guia Gomes - ME					

LOTE 05: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS P/ EVAPORADOR SPLIT

Item	Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total
5.1	Capacitor de Fase de 20 a 50 UF - EOS	Und	100	26,00	2.600,00
5.2	Condensador (Serpentina) – VIX	Und	20	110,00	2.200,00
5.3	Conector bibolar 220V e 380V – WEG	Und	100	110,00	11.000,00
5.4	Hélice unidade condensadora – SRYHA	Und	5	80,00	400,00
5.5	Motor ventilação condensadora – EBERLE	Und	15	230,00	3.450,00
5.6	Motor ventilação evaporadora – EBERLE	Und	15	220,00	3.300,00
5.7	Placa de comando principal evaporadora – SRYHA	Und	30	188,00	5.640,00
5.8	Placa de receptor evaporadora interface - SURYHA	Und	10	89,00	890,00
5.9	Sensor congelamento evaporadora – SURYHA	Und	15	25,00	375,00
5.10	Sensor temperatura evaporadora - SURYHA	Und	10	25,00	250,00
5.11	Transformador de placa de comando - SURYHA	Und	10	65,00	650,00
5.12	Turbina de ventilação - LG	Und	15	163,00	2.445,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05: R\$ 33.200,00(trinta e três mil e duzentos reais)					
Empresa Vencedora: F. M. CUNHA SANTOS - ME					

**LOTE 06: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS ,
ACESSÓRIOS PARA BEBEDOROS**

Item	Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total
6.1	Compressor de 1/4 HP - EMBRACO	Und	20	355,00	7.100,00
6.2	Compressor de 1/5 HP - EMBRACO	Und	20	350,00	7.000,00
6.3	Compressor de 1/3 HP - EMBRACO	Und	20	440,00	8.800,00
6.4	Micro Motor 1/40 HP - EBERLE	Und	130	39,00	5.070,00
6.5	Torneira de Inox p/ Bebedouro – METAL AÇO	Und	350	20,00	7.000,00
6.6	Termostato p/ Bebedouro - ROBERTSHAW	Und	75	42,00	3.150,00
6.7	Relé com protetor térmico – KLIXON	Und	10	42,00	420,00
6.8	Filtro de água p/ bebedouro – WFS	Und	150	105,00	15.750,00
6.9	Silicone 90gr – CASCOLA	Und	240	4,50	1.080,00
6.10	Bandeja de inox para bebedouro – METAL AÇO	Und	20	80,00	1.600,00
6.11	Suporte de metalon p/ Bebedouro – METAL AÇO	Und	40	74,00	2.960,00
6.12	Condensador para Bebedouro - SURYHA	Und	20	55,00	1.100,00
6.13	Serpentina do elevador de inox p/ Bebedouro – METAL AÇO	Und	15	90,00	1.350,00
6.14	Cano de cobre 5/16 p/ turbulação em freezer - ELUMA	Und	80	8,00	640,00
6.15	Serviço de Substituição de compressores (1/8 HP, 1/6 HP e 1/3 HP) com carga de gás).	Und	200	125,00	25.000,00
6.16	Serviços de substituição de Micro-Motor 1/40 HP	Und	120	39,00	4.680,00
6.17	Serviço de aplicação de silicone em tanque de bebedouro ou bandeja de dreno.	Und	70	35,00	2.450,00
6.18	Serviço De Pequenas Trocas (Relé, Capacitor, Termostato, Gaxeta, Boia Para Tanque De Água, Filtro De Água, Mangote, Torneira, Resistência, Modulo De Comando E Sensores)	Und	300	32,50	9.750,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

CORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIMON – MA.

Proc. nº	85/19
Edição nº	326
Timon	

VALOR TOTAL DO LOTE 05: R\$ 33.200,00(trinta e três mil e duzentos reais)

Empresa Vencedora: F. M. CUNHA SANTOS - ME

Instruído o processo, segue em devolução da delegação de competência para efeito do exercício de **ATO DE CONTROLE FINAL**.

Timon/MA, 05 de abril de 2019.


Patricia Maria Freire Macedo
Pregoeira – TIMON-MA